
 

 

DICHIARAZIONE ex artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 

ai fini dell’assolvimento dell’imposta di bollo ai sensi dell’art. 15 del D.P.R. 642/1972 

 

Il/La sottoscritto/a …………………………………………………………………………………… 

 

nato/a  a ………………………………………………….……………il …………………………….  

 

Codice fiscale ……………………………………………………….………………………………... 

 

con riferimento alla CONCESSIONE DI OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO di cui alla 

richiesta trasmessa via PEC in data _____________ e ricevuta dal Comune con prot. n. ________ 

del _________________, 

 

DICHIARA 

 

che il pagamento dell’imposta di bollo di Euro 16,00 è stato assolto secondo la seguente modalità: 
(barrare con una X la modalità utilizzata) 

 

� imposta di bollo assolta tramite apposizione ed annullamento della marca da bollo sul 

cartaceo della presente dichiarazione, trattenuto presso il mittente a disposizione degli 

organi di controllo; a tal fine dichiara che la marca da bollo di Euro 16,00 applicata ha 

l’identificativo n. __________________ emesso il ________________ 

 

 

� imposta di bollo assolta in modo virtuale, tramite indicazione nella richiesta degli estremi 

dell’Autorizzazione dell’Agenzia delle Entrate, ai sensi dell’art. 35 del D.P.R. 642/1972. 

 

 

DICHIARA altresì 

 

di essere a conoscenza che l’Amministrazione competente potrà effettuare controlli sulle pratiche 

presentate e pertanto si impegna a conservare il presente documento in originale, recante la marca 

da bollo annullata, e rendere gli stessi disponibili ai fini dei successivi controlli. 

 

Luogo e data          Firma (*) 

 

_____________, __________________    _________________________ 

 

 

In allegato: 

- copia di un documento d’identità valido del sottoscrittore 

 

 

 

 

 

 

 

 
(*) In luogo della firma autografa, la dichiarazione può essere sottoscritta con firma digitale. 


